
1 (1)

Tjänsteskrivelse
2021-08-13

Anna-Maria Stenlund Berggren
Tandvårdschef

Revidering av det nationella systemet för tandläkares specialiseringstjänstgöring
HSN 778-2021 

Sammanfattning
Regionerna har ansvar för tandläkarnas specialiseringstjänstgöring inklusive dess finansiering. 
Systemet har reviderats under årens lopp, senast 2004 och nu behöver det ske igen. Revideringen 
syftar till att uppdatera systemet till dagens kontext så att det dels är i linje med nya föreskrifter på 
området, dels möjliggör att regionerna får större utväxling av sin finansiering av systemet. Genom 
ett antal justeringar kan systemet anpassas till dagens situation. Dessa är följande:

 Varje region föreslås inrätta NSATS-tjänster motsvarande sin egen finansiering i systemet, med 
nationellt sökbara tjänster med placeringsort i den egna regionen.

 De nuvarande gränsdragningarna för regional samverkan runt ST-utbildningen (RSATS-områden) 
justeras för att samarbetena i största möjliga mån skall följa hälso- och sjukvårdens 
samverkansregioner. 

 Tolv nationella ST-platser i orofacial medicin1 som finansierats gemensamt via interimistiskt 
ställningstagande av regiondirektörerna permanentas.

 Den nationella samordningsgruppen för tandläkarnas specialiseringstjänstgöring, NSATS, föreslås 
ansvara för att genomförandeplan, övergångsregler och övriga rutiner och stöd för verkställande av 
de föreslagna förändringarna tas fram. 

 Det reviderade systemet föreslås träda i kraft senast den 1 januari 2023

Förslag till beslut
Region Västerbotten godkänner det reviderade systemet för tandläkares 
specialiseringstjänstgöring i enlighet med förslag från SKR 18 juni 2021

Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?
Ja

Resurser och finansiering
Ingen förändring i finansiering för regionen.

Bilagor
 Meddelande från styrelsen - Revidering av det nationella systemet för tandläkares 

specialisttjänstgöring. Beslut

Beslutet experderas till
Anna-Maria Stenlund Berggren, tandvårdschef. 

1 Orofacial medicin eller medicinsk tandvård är den specialitet inom tandvården som behandlar 
patienter där den medicinska diagnosen kräver särskild medicinsk kompetens. Exempelvis vuxna 
patienter med komplicerade medicinska tillstånd eller någon form av fysisk eller psykisk 
funktionsnedsättning.
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